Instrutor A em Curso de
Treinamento 20 horas 80,00 1.600,00

Elaborador A para o quesito
Elaboração de Material
Didá�co - Curso Presencial

10 horas 80,00 800,00

TOTAL    5.760,00

8.4. Assim, o valor total para pagamento do servidor poderá ser de até R$ 5.760,00 (cinco mil
setecentos e sessenta reais).

9. DO LOCAL E INFRAESTRUTURA DE REALIZAÇÃO

9.1. O curso será realizado nas instalações do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública.

10. DO PERÍODO DE REALIZAÇÃO

10.1. A capacitação ocorrerá conforme abaixo:

a) Excel - módulo básico: de 03 e 04 de outubro de 2019, no horário das 8h30 às 12h30